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– Jest mi niezmiernie miło, 
że w Dniu Samorządowca mogę 
tutaj w Wołominie być wspólnie 
z samorządowcami. Cieszę się, 
że ze współpracy rządu i samo-
rządu powstają tego typu po-
trzebne inwestycje. (…) 

Setki milionów złotych, 
które trafiają do Powiatu Wo-
łomińskiego i gmin z terenu po-
wiatu na inwestycje, są napraw-
dę dobrze wydawane. 

Gratuluję Panu Staroście i 
samorządowcom, jest to przy-

kład wspaniale zrealizowanej 
inwestycji, która przez wiele lat 
będzie służyła mieszkańców – 
powiedział wiceminister Roz-
woju i Technologii Piotr Uściń-
ski. 

Liderem projektu jest Sto-
warzyszenie na Rzecz Organizo-
wania Społeczności Lokalnych 
AB OVO, a partnerami Urząd 
Miasta Kobyłka, Miejski Ośro-
dek Kultury, Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Stowarzysze-
nie Qźnia – ubiegłoroczny lau-
reat nagrody Fundacji „Dajemy 
Dzieciom Siłę”. Głównym zało-
żeniem projektu jest integracja 
społeczna, stworzenie przyja-

znych warunków oraz pomoc 
osobom w kryzysie, przybywa-
jącym z terenów objętych kon-
fliktem zbrojnym.

Beneficjenci projektu 
– obywatele Ukrainy 
i Mieszkańcy Kobyłki
Całość zaprogramowanych 

działań wynosi ponad 215 tys. 
euro (ok. 1 mln złotych). Będą 
realizowane przez 6 miesięcy, od 

1 czerwca do 30 listopada 2022 
roku. Głównie będą to działania 
dla dzieci (przewidujemy udział 
500 dzieci w projekcie), ale obej-
mą również dorosłych (100 osób). 
Co ważne – projekt będzie obej-
mował w połowie dzieci ukra-
ińskie i dzieci polskie, podobnie 
stanie się w przypadku osób do-
rosłych. 

Armii Krajowej po remoncie
W piątek, 27 maja br. starosta wołomiński Adam Lubiak zorganizował briefing prasowy poświęco-
ny oddaniu do użytkowania zmodernizowanego odcinka al. Armii Krajowej w Wołominie – inwe-
stycji dofinansowanej z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. W wydarzeniu wzięli udział 
m.in. wiceminister Rozwoju i Technologii Piotr Uściński oraz wicewojewoda mazowiecki Sylwester 
Dąbrowski. 

(dokończenie na str. 4) 

„Przestrzeń Przyjazna Dzieciom dla Uchodźców w Kobyłce”

145 tys. euro dla Kobyłki 
Ponad 145 tys. euro zostało pozyskanych dla Kobyłki w projekcie „Przestrzeń Przyjazna Dzieciom 
dla Uchodźców w Kobyłce” – jako pierwsze w Polsce miasto będzie realizować działania ze wspar-
ciem finansowym Stowarzyszenia Polska Misja Medyczna z Krakowa oraz Fundacją Terre des 
Hommes Italy z siedzibą w Mediolanie.

(dokończenie na str. 5)

PRACA 
w sklepie sportowym 

na pływalni MCS w Ząbkach.

Niepełny wymiar czasu pracy. 
Chętnie studenci, a także emeryci. 

Tel. 602 260 025

Dodatkowe pieniądze na 
inwestycje przyspieszą 

rozwój naszego regionu
W drugiej edycji progra-

mu samorządy z terenu powiatu 
wołomińskiego otrzymały do-
finansowanie m.in. na rozbu-
dowy i modernizacje dróg pra-
wie w każdej gminie! Co waż-
ne, udało się pozyskać również 
dofinansowanie na drogę woje-
wódzką nr 634 na wskazanym 
przez samorząd wojewódz-
twa odcinku na terenie gmin: 
Zielonka, Kobyłka, Wołomin. 

Rządowy Funduszu Polski Ład – drugi nabór rozstrzygnięty!

Miliony dla Powiatu
Znane są już wyniki drugiego naboru w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. Łącznie samorządy z terenu powiatu wołomińskiego otrzymają bli-
sko 233 mln zł bezzwrotnego dofinansowania. Informację o tym przekazał wiceminister Roz-
woju i Technologii Piotr Uściński podczas poniedziałkowej (30.05) konferencji prasowej, na 
którą zostali zaproszeni również samorządowcy – beneficjenci programu. 

To strategiczna droga łącząca 
gminy powiatu wołomińskie-
go. Dofinansowanie wynosi aż 
65 mln zł.

Równie ważnymi inwe-
stycjami są budowy szkół, czy 
przedszkoli. Ząbki otrzyma-
ły dofinansowanie na blisko 
18 mln zł na budowę przed-
szkola publicznego, zaś Gmina 
Klembów otrzymała dofinan-
sowanie 10 mln zł na budowę 
Szkoły Podstawowej w Woli 
Rasztowskiej. Gmina Stra-
chówka może pochwalić się 
dofinansowaniem w wysoko-
ści ponad 4 mln zł na rozbudo-
wę Szkoły Podstawowej.

– Stawiamy na zrównowa-
żony rozwój, wyrównując szan-
se pomiędzy dużymi miastami 
a wsiami. W wielu miejscach 
wciąż brakuje kanalizacji i do-
stępu do wody. Gmina Radzy-
min otrzymała dofinansowanie 

na rozwój infrastruktury wod-
no-kanalizacyjnej poprzez bu-
dowę sieci wodociągowej w Bor-
kach oraz  stacji uzdatniania 
wody ,,SUW-2” w Radzyminie 
w wysokości ponad 14,5 mln zł. 
Gmina Tłuszcz otrzymała dofi-
nansowanie na  rozbudowę  sie-
ci wodociągowo-kanalizacyjnej 
w wysokości blisko 4,8 mln zł. 
Dofinansowane  zostanie rów-
nież zwiększenie dostępności 
wody pitnej i użytkowej z gmin-
nej sieci wodociągowej oraz od-
cinków kanalizacji sanitarnej dla 
mieszkańców gminy Dąbrówka 
na kwotę ponad 6,6 mln zł. To 
tylko niektóre z licznych inwesty-
cji w naszym regionie, które zo-
staną zrealizowanie dzięki rzą-
dowemu wsparciu z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – wyliczał 
podczas spotkania wiceminister 
Piotr Uściński.

(dokończenie na str. 2)

Wiceminister Piotr Uściński i starosta Adam Lubiak

Uczestnicy i liderzy projektu
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Podczas konferencji prasowej, na której zostały zaprezentowane 
wyniki drugiego naboru w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych, miała miejsce miła uroczystość. 
Samorządowcy złożyli wiceministrowi Piotrowi Uścińskiemu życze-
nia i gratulacje z okazji 45 urodzin, które przypadły kilka dni wcze-
śniej. Okazały bukiet i wspaniały tort wręczyli Jubilatowi przedstawi-
ciele gminy Dąbrówka, wójt Radosław Korzeniewski i jego zastępczy-
ni, Agnieszka Gryglas.

Lista inwestycji z terenu powiatu wołomińskiego:

• Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 na wskazanych odcinkach na terenie gmin: Zie-
lonka, Kobyłka, Wołomin – odcinek od km 26+831 do km 31+970 – 65 000 000,00 zł;

• Rozbudowa DP nr 4314 w Ossowie – budowa miejsc obsługi podróżnych – 
4 971 953,99 zł;

• Przebudowa drogi powiatowej nr 4311W w gm. Radzymin - 9 857 236,77 zł;
• Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka - 4 000 000,00 zł;
• Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci wodociągowej oraz 

odcinków kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców gminy Dąbrówka - 6 650 000,00 zł;
• Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka - 9 000 000,00 zł;
• Remont dróg gminnych na terenie gminy Jadów - 8 684 900,00 zł;
• Budowa Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej - 10 000 000,00 zł;
• Wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach komunalnych na terenie Gmi-

ny Miasto Marki - 3 468 000,00 zł;
• Rozbudowa drogi gminnej ul. Ząbkowskiej na odcinku od ul. Fabrycznej do granicy 

miasta Marki w formule zaprojektuj i wybuduj - 10 630 880,00 zł;
• Modernizacja i poprawa bezpieczeństwa dróg gminnych nr 430606W i 430609W, 

430621W na terenie Gminy Poświętne - 4 750 000,00 zł;
• Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Radzymin poprzez budowę 

sieci wodociągowej w Borkach oraz „Suw-2” w Radzyminie - 14 574 000,00 zł;
• Uporządkowanie infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę dróg na terenie gmi-

ny Strachówka- 3 800 000,00 zł;
• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Strachówce - 4 250 000,00 zł;
• Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gminy Tłuszcz - 

4 756 240,00 zł;
• Budowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Tłuszcz - 5 000 000,00 zł;
• Rozbudowa drogi gminnej ul. Traugutta w Wołominie na odcinku od skrzyżowania z 

ul. Legionów do skrzyżowania z ul. Sikorskiego - 4 900 000,00 zł;
• Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez rozbudowę dróg publicznych w Gminie 

Wołomin, ul. Mickiewicza, ul. Parkowej, ul. Wesołej w Wołominie - 9 500 000,00 zł
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta Kobyłka – etap I - 4 978 000,00 zł;
• Budowa dróg gminnych w Kobyłce – Etap IV - 6 935 000,00 zł;
• Przebudowa 5 dróg gminnych na terenie Miasta Ząbki - 4 999 850,00 zł;
• Budowa przedszkola publicznego w Mieście Ząbki - 17 999 999,50 zł;
• Rozbudowa dróg gminnych w Zielonce – ul. Długiej oraz odcinków ul. Lipowej i 

ul. Wolności - 9 025 000,00 zł.
Urodzinowa niespodzianka

Miliony dla Powiatu
– Pozyskane środki zostaną 

wykorzystane przez samorządy 
na realizację strategicznych inwe-
stycji, poprawiających bezpieczeń-
stwo i komfort życia mieszkańców. 

Tylko samo Starostwo na dwie 
inwestycje drogowe (drogę dojaz-
dową do muzeum w Ossowie i dro-
gę w Rżyskach) pozyskało ponad 
15 mln złotych. Gratuluję wszyst-

kim beneficjentom oraz składam 
serdeczne podziękowania Panu 
Premierowi, Wiceministrowi Pio-
trowi Uścińskiemu, wszystkim par-
lamentarzystom Prawa i Sprawie-
dliwości oraz samorządowcom z 
terenu powiatu wołomińskiego. 
Szczególne podziękowania kieru-
ję do Radnej Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Katarzyny Lu-
biak, za skuteczne wsparcie inwe-

stycji lokalnych na terenie nasze-
go powiatu oraz rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 634 – powiedział 
starosta Adam Lubiak.

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych to bezzwrotne dofinansowa-
nia inwestycji bliskich mieszkań-
com, które są realizowane przez 
gminy, powiaty, miasta i woje-
wództwa w całej Polsce.

Wspaniały tort i kwiaty wręczył wiceministrowi Piotrowi Uścińskiemu Radosław Korzeniewski, wójt gminy Dąbrówka ze swoją za-
stępczynią, Agnieszką Gryglas 

(dokończenie ze str. 1) 

Wśród beneficjentów miasto Kobyłka. Gratulacje od wiceministra Piotra Uścińskiego i sta-
rosty Adama Lubiaka odbiera burmistrz Edyta Zbieć

W Ząbkach powstanie nowe przedszkole, co ucieszyło burmistrz Małgorzatę Zyśk i radnego powiatowego Sła-
womira Pisarczyka, którym pogratulowali: wiceminister Piotr Uściński i wicestarosta Adam Borczyński

Samorządowcy uczestniczący w spotkaniu z ministrem
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Termomodernizacja to naj-
lepszy sposób na poprawę efek-
tywności energetycznej budyn-
ków. W przypadku szpitali ta-
kie działania wpływają nie tylko 
na ograniczenie kosztów funk-
cjonowania placówek, ale rów-
nież poprawę warunków lecze-
nia pacjentów. 

Dla pacjentów i dla 
środowiska

Dzięki dofinansowaniu z 
programu regionalnego wymie-

nione zostanie 750 okien i sied-
mioro drzwi. Fundusze europej-
skie zostaną przeznaczone na 
modernizację instalacji central-
nego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej – zostaną zamonto-
wane kolektory słoneczne. W 
budynku wymienione zostaną 
242 grzejniki wraz z zainstalo-
waniem zaworów termostatycz-
nych. W szpitalu zamontowane 
zostaną instalacje fotowoltaiczne 
oraz nowe oświetlenie. Projekt 
zakłada również ocieplenie stro-

podachu oraz ścian piwnic, aby 
zminimalizować utratę ciepła.

Efekty i korzyści
Po zrealizowaniu tej in-

westycji szpital zaoszczędzi na 
kosztach związanych z ogrzewa-
niem i eksploatacją, poprawi się 
jakość powietrza poprzez ogra-
niczenie emisji zanieczyszczeń, 
a także warunki leczenia pacjen-
tów i pracy zatrudnionych w pla-
cówce pracowników.

Ekologiczne zmiany w Szpitalu Powiatowym
Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza, większe wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, a także zmniejszenie zużycia energii w placówce – to główne cele projektu, który zreali-
zuje Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. Termomodernizacja budynku będzie możliwa dzięki decyzji zarządu województwa mazowieckiego o dofinansowaniu inwestycji w ramach 
programu regionalnego. Wsparcie z Unii Europejskiej wyniesie prawie 4 mln zł. Dziś umowę w tej sprawie podpisali wicemarszałek Wiesław Raboszuk i dyrektor szpitala Grzegorz Krycki.

Tytuł projektu: Poprawa efektywności energetycznej w Szpitalu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Wołominie
Beneficjent: Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie
Całkowita wartość projektu: 6 019 750,38 zł
Kwota dofinansowania: 3 915 284,80 zł 
Działanie: 12.1 REACT – EU dla termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na Mazowszu.

Ponad 100 inwestycji ze wsparciem Mazowsza

Mazowieckie gminy i 
powiaty stawiają na czyste 

powietrze
W ramach czwartej edycji 

autorskiego programu wsparcia 
samorządu województwa mazo-
wieckiego samorządowcy zgłosi-
li blisko 200 projektów, spośród 
których radni województwa wy-
brali 179 do dofinansowania. Z 
powiatów wołomińskiego, legio-
nowskiego i otwockiego wspar-
cie w wysokości ponad 1,5 mln zł 
otrzyma aż 29 inicjatyw. Dotyczą 
one m.in. organizacji pikników 
ekologicznych, zakupu oczysz-
czaczy powietrza, budowy sta-
cji ładowania pojazdów elek-
trycznych czy czyszczenia ulic. 
Otrzymane dofinansowanie po-
może mazowieckim gminom we 

wdrażaniu przepisów uchwały 
antysmogowej oraz działań na-
prawczych, wynikających z pro-
gramu ochrony powietrza.

Beneficjenci z powiatu 
wołomińskiego:

• Zakup profesjonalnych 
oczyszczaczy powietrza prze-
znaczonych do wykorzystania 
w przedszkolach oraz oddzia-
łach przedszkolnych w Gmi-
nie Wołomin - 93 773,00 zł;

• Przeprowadzenie dwóch ak-
cji informacyjno-edukacyj-
nych w Gminie Wołomin - 
83 299,00 zł;

• Czyszczenie ulic w mieście Ko-
byłka w 2022 r. - 95 000,00 zł;

• Opracowanie bazy gospo-
darstw domowych w Mie-

ście Kobyłka  zagrożonych 
ubóstwem energetycznym 
- 24 500,00 zł;

• Zakup profesjonalnych 
oczyszczaczy powietrza dla 
publicznych: żłobka, przed-
szkoli i szkół podstawo-
wych w Mieście Zielonka - 
52 800,00 zł;

• Przeprowadzenie akcji in-
formacyjno-edukacyjnej na 
terenie Gminy Dąbrówka - 
3 750,00 zł;

• Stacja ładowania pojazdów 
elektrycznych w gminie Ja-
dów - 68 000,00 zł;

• Zakup narzędzi służących 
do kontroli palenisk domo-
wych na terenie Gminy Mia-
sto Marki - 1 910,00 zł;

Ochrona powietrza i klimatu, wsparcie dla sołectw oraz działkowców – to działania w powiatach wołomińskim, legionowskim i otwockim, które otrzymały wsparcie samorządu wojewódz-
twa. Na ich realizację władze regionu przeznaczą ponad 3,5 mln zł. W poniedziałek, 30 maja, w wołomińskiej delegaturze Urzędu Marszałkowskiego mowy z beneficjentami podpisał wice-
marszałek Wiesław Raboszuk oraz radni województwa mazowieckiego.

• Opracowanie dokumentacji 
technicznej przyłączenia bu-
dynków będących w zasobie 
własnym gminy do sieci gazo-
wej w celu poprawy efektyw-
ności energetycznej w Gmi-
nie Radzymin - 18 142,00 zł;

• Zakup narzędzi i usług nie-
zbędnych do kontroli prze-
strzegania przepisów uchwa-
ły antysmogowej w Gminie 
Radzymin - 14 812,00 zł;

• Piknik edukacyjno-informa-
cyjny w Gminie Klembów - 
16 100,00 zł.

1,3 mln zł na ochronę 
klimatu 

Przebudowa parków, two-
rzenie ścieżek edukacyjno-eko-
logicznych, nowe nasadzenia 

drzew i krzewów czy moderni-
zacje ulicznego oświetlenia – to 
przykłady projektów ekologicz-
nych, które jeszcze w tym roku 
zostaną zrealizowane na Mazow-
szu. W sumie powstanie 157 in-
westycji, na których realizacje 
władze regionu przeznaczą po-
nad 11,2 mln zł. Wsparcie w wy-
sokości ponad 1,3 mln zł otrzy-
ma także 19 projektów z powia-
tów wołomińskiego, legionow-
skiego i otwockiego.

Wysokość wsparcia 
dla gmin powiatu 
wołomińskiego:

• Modernizacja oświetlenia 
ulicznego polegającego na wy-
mianie opraw na system LED. 
Obwód nr 1: Szpitalna, Ob-
wód 2: Zimna, Broniewskiego, 
Batorego, Zabawna, Starzyń-
skiego, Partyzantów, Brzozo-
wa, Tuwima, Rybna, Matejki, 
Szeroka - Gmina Miasto Mar-
ki - 99 994 zł; 

• Zagospodarowanie Par-
ku Wiejskiego w Nadmie z 

uwzględnieniem działań ma-
jących na celu adaptację do 
zmian klimatu - Gmina Ra-
dzymin - 32 068 zł; 

• Budowa tężni solankowej w 
obszarze rewitalizacji Gminy 
Wołomin - 87 000 zł; 

• Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na energooszczęd-
ne na terenie miasta Tłuszcz 
- 30 000 zł;

• Modernizacja oświetlenia 
drogowego na terenie Miasta 
Zielonka - 100 000 zł; 

• Urządzenie terenów zielo-
nych w Klembowie, dbanie o 
zachowanie ciągłości ekolo-
gicznej w Gminie Klembów 
- 10 000 zł; 

• Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na bardziej ener-
gooszczędne w gminie Dą-
brówka - 86 100,00; 

• Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Jadów - 99 280,00; 

• Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w gminie Strachów-
ka - 75 829,00. 

Beneficjenci programu
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Adam Lubiak – starosta 
wołomiński wspólnie z nadle-
śniczym Arturem Delegaczem 
zaprosili młodzież z Zespołu 
Szkół im. Prezydenta Ignace-
go Mościckiego w Zielonce do 
wspólnej akcji sprzątania lasu 

oraz nasadzenia 100 nowych 
drzew (dębów szypułkowych i 
olch czarnych) wzdłuż właśnie 
rozbudowywanej drogi powia-
towej relacji Zabraniec-Oku-
niew, w ramach programu „Z 
naturą po drodze”. 

Pomimo trudnych warun-
ków atmosferycznych, udało się 
w pełni wykonać zadanie, a w ra-
mach podziękowania uczniowie 
udali się do siedziby Nadleśnic-
twa, gdzie czekało już na nich 
ognisko oraz gorący poczęstunek.

Armii Krajowej po remoncie
– Dziękuję samorządow-

com. Bez ich inicjatywy i cięż-
kiej pracy, nie byłoby tych 
wszystkich inwestycji dla miesz-
kańców. Nowe drogi, kanaliza-
cje, wodociągi, czy sale spor-
towe, to bardzo ważne zada-
nia, które poprawiając jakość 
życia. To inwestycje, z których 
każdego dnia mieszkańcy ko-
rzystają. (…) W tym szczegól-

nym dniu, w którym obchodzi-
my Dzień Samorządu Teryto-
rialnego, chciałbym pogratulo-
wać samorządowcom dobrych 
inwestycji i życzyć dalszej wy-
trwałej służby na rzecz miesz-
kańców – powiedział wicewo-
jewoda mazowiecki Sylwester 
Dąbrowski. 

– Kierowcy już mogą ko-
rzystać ze zmodernizowanego 
odcinka Armii Krajowej w Wo-
łominie. To kluczowa inwesty-

cja powiatowa, mająca na celu 
udrożnienie ruchu w stolicy 
powiatu. Głównym elementem 
nowej infrastruktury jest ron-
do na skrzyżowaniu ul. Armii 
Krajowej i Sasina oraz ścieżki 
rowerowa i bezpieczne przej-
ścia dla pieszych. (…) Dzięku-
ję Panu Wojewodzie oraz Panu 
Ministrowi za ciągłe za wspar-
cie rozwoju naszego powiatu – 
powiedział Starosta Wołomiń-
ski Adam Lubiak.

(dokończenie ze str. 1) 

Akcja sprzątania i sadzenia lasu w Zabrańcu 

Z naturą po drodze
Powiat wołomiński rozwija współpracę z Nadleśnictwem Drewnica w zakresie nowych nasa-
dzeń m.in. wzdłuż dróg powiatowych oraz sprzątania lasów.

Rozbudowa drogi po-
wiatowej al. Armii Krajowej 
w Wołominie na odcinku od 
ronda na skrzyżowaniu ul. Za-
łuskiego/Wołomińskiej do ul. 
Piłsudskiego została dofinan-
sowana z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w kwocie 
2 839 071,06 zł. Koszt zadania 
to blisko 5,5 mln zł. Długość 
zmodernizowanego odcinka to 
ponad 800 metrów.

W ramach realizacji inwe-
stycji zrealizowano m.in.: bu-
dowę ronda na skrzyżowaniu 
al. Armii Krajowej i ul. Sasina, 
wymianę nawierzchni asfalto-
wej, budowę ścieżki rowero-
wej i chodników, budowę zatok 
autobusowych i postojowych, 
poprawę bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych.

W ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg (wcześniej 
Funduszu Dróg Samorządo-
wych), w latach 2019-2021 jed-
nostkom samorządu teryto-
rialnego z województwa ma-
zowieckiego przekazano dofi-
nansowanie na realizację 896 
zadań gminnych oraz powia-
towych w łącznej kwocie po-

nad 1,1 mld zł. Długość od-
cinków dróg objętych dofi-
nansowaniem w latach 2019- 
2021 to prawie 1 200 km, po-
nadto dofinansowaniem ob-
jęto podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa na 359 przej-
ściach dla pieszych, w tym 257 
istniejących i 102 nowoprojek-
towanych.

Efekt uzyskany po modernizacji drogi podziwiali samorządowcy

Od lewej: Starosta Adam Lubiak, wiceminister Piotr Uściński i wicewojewoda Sylwester Dąbrowski

Starosta Adam Lubiak i nadleśniczy 
Artur Delegacz Młodzi mieszkańcy Powiatu sadzili drzewka i sprzątali las

Po pracy był czas na pamiątkowe zdjęcie ze starostą Adamem Lubiakiem i nadleśniczym Arturem Delegaczem
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145 tys. euro dla Kobyłki 
Będzie więc to również 

ogromna korzyść dla Mieszkań-
ców Kobyłki – oprócz faktu, że 
obywatele Ukrainy, którzy w zde-
cydowanej większości mieszkają 
w prywatnych domach, znajdą 
konkretne i wymierne wsparcie, 
co odciąży gospodarzy, to również 
dzieci Mieszkańców oraz dorośli 
Mieszkańcy będą mogli stać się 
beneficjentami zaplanowanych 
działań.

– Mam ogromną nadzieję, że 
realizowany projekt będzie dosko-
nałym przykładem partnerstwa 
międzysektorowego, dzięki które-
mu możliwe jest budowanie relacji 
i więzi, które w przyszłości zaowo-
cują dalszymi działaniami podej-
mowanymi na rzecz mieszkańców 

Kobyłki – mówi Katarzyna Rostek, 
zastępca burmistrza Miasta Ko-
byłka. To dzięki jej staraniom Ko-
byłka została wybrana pierwszym 
miejscem w Polsce, w którym te-
stowane będą formy pomocy, wy-
brane w diagnozie przeprowadzo-
nej wśród przybywających do 
miasta Obywateli Ukrainy. Jest to 
„wsparcie szyte na miarę”, co ozna-
cza, że właśnie takie formy pomo-
cy są najbardziej potrzebne.

Jakie działania zostały 
zaplanowane?

Miejski Ośrodek Kultury
Oferta wakacyjna – cało-

dzienne zajęcia animacyjne dla 

dzieci, w tym wyjazdy z zapew-
nionymi opiekunami, prowian-
tem itp.;

Zajęcia z gimnastyki arty-
stycznej z elementami nauki języ-
ka angielskiego, z grafiki kompu-
terowej, z rękodzieła i decoupage, 
zajęcia taneczne z występem na 
koniec sezonu – wszystkie zajęcia 
z potrzebnymi materiałami i prze-
kąskami, ze wsparciem tłumacza.

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Intensywna nauka języka polskie-
go (dla 6 grup po 25 osób);

Nauka języka angielskiego;
Grupa wsparcia dla społeczności 

ukraińskiej;
Zajęcia z robótek ręcznych i de-

coupage;
Lekcje języka ukraińskiego dla 

społeczności goszczącej;
Praca w ramach akcji spo-

łecznej oraz wolontariat artystycz-
ny i ekologiczny – planowane jest, 
by grupa wolontariuszy zbudowa-
ła ogród publiczny, zasadziła ro-
śliny i zorganizowała letni piknik 
społeczny z wystawą sztuki.

Stowarzyszenie Qźnia
Zajęcia w Szkole nr 2 w Ko-

byłce – warsztaty taneczne, nordic 
walking, gimnastyka, joga śmie-
chu, warsztaty fotograficzne, zaję-
cia międzypokoleniowe (360 go-
dzin zajęć z materiałami);

100 godzin indywidualnych 
i grupowych sesji wsparcia z psy-
chologiem dla dzieci i dorosłych

Klub Małego Dziecka – 240 
godzin zajęć z przekąskami i ma-
teriałami;

Specjalistyczne Centrum 
Wsparcia dla Uchodźców z Ukra-
iny – punkt świadczenia usług ta-
kich, jak pomoc psychologa/tera-
peuty, specjalisty pedagogicznego, 
prawnika, tłumacza.

Oprócz tych działań zaplano-
wane są następujące:

Utworzenie filii Placówki 
Wsparcia Dziennego w Szkole nr 
2 w Kobyłce (zajęcia rekreacyjne, 
zajęcia z ekspresji twórczej, eduka-
cja nieformalna, zajęcia Wczesne-
go Wspomagania Rozwoju i Edu-
kacji Dziecięcej i wsparcie opie-
kunów);

Zajęcia z języka polskiego i 
angielskiego dla dzieci i młodzie-
ży w Szkole nr 3;

Zajęcia z edukacji nieformal-
nej i ekspresji twórczej dla dzieci 
i młodzieży w Klubie Młodzieżo-
wym „Sztos”;

Zajęcia z zakresu ekspresji 
twórczej, rekreacji i upowszech-
niania kultury w tym integracji 
społecznej, warsztaty, wyjazdy 
wakacyjne, pikniki w Miejskim 
Ośrodku Kultury;

Grupa wsparcia rówieśni-
czego dla kobiet z Ukrainy, grupa 
wsparcia rodzin, grupa wzajem-
nej pomocy, zajęcia rekreacyj-
ne, pikniki, organizowanie spo-
łeczności lokalnej – organizowa-
ne będą przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w różnych miejscach 
w Mieście;

Stworzenie specjalistyczne-
go wsparcia dla rodzin z Ukra-
iny, m.in. pomoc psychologicz-
na, wsparcie międzykulturowego 
asystenta rodziny, pomoc praw-
na, pomoc pracownika socjalne-
go, doradztwo zawodowe, tłuma-
cza – w budynku Urzędu Miasta 
Kobyłka przy ul. Fałata 4a.

Skąd pomysł projektu?
Wojna w Ukrainie postawiła 

przed społecznościami lokalnymi 
wiele wyzwań, w tym organizację 
życia obywateli Ukrainy przyby-
łych do Polski, co wymaga wiel-
kiego zaangażowania, ale przede 
wszystkim środków finansowych. 
Większość samorządów wyczer-
pała budżety przeznaczone na po-
moc w sytuacjach kryzysowych, a 
wolontariusze nie są w stanie go-
dzić swoich działań z pracą zawo-
dową – tak wielkie jest zapotrze-
bowanie na ich pracę.

Aby rozwiązać problemy, ja-
kie pojawiają się w społeczno-
ściach, w których uchodźców 
jest najwięcej, Terre des Hommes 
Italy i jego partner Polska Misja 
Medyczna postanowili opraco-
wać program na rzecz tworze-
nia w Polsce Miejsc Przyjaznym 
Dzieciom. Znaczna część uchodź-
ców trafia do Warszawy i okolicz-
nych miejscowości. Z ankiet, któ-
re przeprowadzał nasz Ośrodek 
Pomocy Społecznej wynika, że 
do Kobyłki przyjechało prawie 
700 osób (dokładnie 681 – stan 
na 25 maja 2022) – natomiast w 

rzeczywistości może być ich na-
wet 1500-2000.

Trochę danych
Na 681 uchodźców przeby-

wających na terenie Miasta, 353 
to dzieci, 319 kobiet oraz 9 męż-
czyzn. Spośród 353 dzieci, 130 za-
pisało się do kobyłkowskich szkół, 
a 18 do przedszkoli. Uchodźcy w 
zdecydowanej większości prze-
bywają w lokalach prywatnych 
udostępnionych przez Miesz-
kańców Miasta Kobyłka. Od 24 
lutego pomoc materialna została 
udzielona ponad 2000 razy. Nie-
mal wszystkie artykuły przeka-
zywane uchodźcom pochodzą 
od mieszkańców Miasta Kobył-
ka oraz Polskiej Misji Medycz-
nej. Początkowo pomoc udzie-
lana była w dwóch punktach na 
terenie Miasta, obecnie jest to je-
den punkt kierowany przez Sto-
warzyszenie Qźnia w starym bu-
dynku Biblioteki, przy ul. Fałata 
4a. Szacunkowa wartość udzielo-
nego wsparcia to ponad 300 tys. 
zł, a wartość udzielonego wsparcia 
z Rezerwy Kryzysowej to blisko 
32,5 tys. zł. Tak naprawdę, środki 
nadzwyczajne zostały wyczerpane 
w Kobyłce w kwietniu 2022 roku 
i obecnie Miasto wymaga pomo-
cy w celu dalszego wspierania ro-
dzin uchodźców przebywających 
w jej społeczności. Dlatego też 
projekt z tak dużym dofinanso-
waniem jest ogromną szansą na 
to, że nasze lokalne wysiłki w za-
kresie reagowania w sytuacji kry-

zysowej, jaką jest wojna w Ukra-
inie i napływ uchodźców do Mia-
sta, będą miały możliwość przej-
ścia do sformalizowanych usług.

Starania o dofinansowanie 
trwały kilkanaście tygodni. Ko-
byłkę odwiedzili w tym czasie 
przedstawiciele Fundacji Terre 
des Hommes Italy – podczas wi-
zyt byli zapoznawani z działania-
mi prowadzonymi w mieście. Od-
wiedzali np. MOK, w którym w 
zajęciach biorą udział także dzie-
ci ukraińskie, Placówkę Wsparcia 
Dziennego oraz Klub Młodzieżo-
wy „Sztos” prowadzoną przez Sto-
warzyszenie Qźnia, rozmawiali z 
obywatelami Ukrainy, mieszkają-
cymi w Domu Pielgrzyma w Ko-
byłce, odwiedzili Bibliotekę i byli 
uczestnikami trwających tam za-
jęć języka ukraińskiego dla Pola-
ków. W czwartek, 26 maja, od-
była się kolejna wizyta, podczas 
której była możliwość zadawania 
szczegółowych pytań przedstawi-
cielom Fundacji Terre des Hom-
mes Italy oraz Polskiej Misji Me-
dycznej. Rozmawiano o szczegó-
łach działań obecnych i plano-
wanych, przedstawiano sposoby 
ich realizacji. Informacje na te-
mat tych działań Urząd Miasta 
będzie przekazywać na bieżąco.

UM Kobyłka

(Projekt wdrażany przy 
wsparciu Terre des Hommes 
Włochy i Polskiej Misji Me-
dycznej).

Gorąca prośba o pomoc dla Mieszkańca Kobyłki.
Tata 10-letniej córeczki - uczennicy - bardzo boli taka bezsilność….

Tylko kosztowna terapia może uratować Pawła! 
Pomoc potrzebna od zaraz.

Paweł Brzuszczyński, mieszkaniec Kobyłki walczy z białaczką limfoblastyczną, czyli ostrą postać 
nowotworu krwi. Choroba w kilka tygodni zaatakowała jego organizm. Jego życie wyceniono na 

około 1,5 miliona złotych. Tyle kosztuje terapia CAR-T CELL, która może uratować Pawła.
„Byłem honorowym dawcą krwi i zarejestrowanym dawcą szpiku – teraz sam walczę z białaczką. Z 
pełnej energii, zawsze uśmiechniętej osoby zacząłem zmieniać się w osobę bez sił do życia, zmęczo-
ną nawet najmniejszym wysiłkiem fizycznym” - tak brzmi opis w zbiórce na portalu Siepomaga.pl

Apelujemy do Państwa o wsparcie Pawła:
https://www.siepomaga.pl/pawel-brzuszczynski

(dokończenie ze str. 1) 
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Ząbkobusem do metra 
Od poniedziałku 30 maja 

br. nastąpiła zmiana w organi-
zacji linii autobusowej Ząbki-2, 
część kursów w godzinach po-
rannego i popołudniowego 
szczytu komunikacyjnego zo-
stanie skierowana do najbliż-
sze stacji metra – Trocka. Kur-
sy wariantowe relacji Metro 
Trocka – Rembertów Ratusz – 
Metro Trocka będą oznaczone 
jako „Ząbki-2M” (Z2M). 

Autobusy będą posiada-
ły tablice przednie i boczne w 
kolorze fioletowym, co będzie 
je odróżniać od autobusów li-
nii Ząbki-2 (tablice liniowe w 
kolorze czerwonym) jadących 
trasą podstawową CH Marki – 
Rembertów Ratusz – CH Mar-
ki Kursy oraz linii Ząbki-1 (ta-
blice zielone) i Ząbki-3 (tablice 
żółto-czarne). Kolorowe ozna-
czenie linii ząbkobusów po-

zwala rozpoznać z daleka wła-
ściwy autobus, na który ocze-
kujemy. Na wspólnym prze-
biegu trasy obu wariantów linii 
Z2/Z2M autobusy, które jadą z 
Rembertowa do metra w roz-
kładach przystankowych będą 
posiadały oznaczenie „(m)” 
przy godzinie odjazdu. 

(więcej na ten temat: 
www.zabki.pl)

Parkomat jest urządzeniem 
oszczędzającym energię i więk-
szość czasu pozostaje w stanie 
uśpienia, musimy go obudzić 
wciskając jakikolwiek klawisz 
najlepiej klawisz „T” Taryfa, po 
ok. 1 sekundzie urządzenie jest 
gotowe do pracy i będziemy mo-
gli przypisać numer rejestracyjny. 

Przyciskiem T (Taryfa) wy-
bieramy, że chcemy pobrać bilet 
zerowy, zatwierdzamy wybór zie-
lonym przyciskiem Zatwierdź. 

Na ekranie parkomat wy-
świetli treść oświadczenia, że 
mamy uprawnienia do prowa-
dzenia samochodów osobowych. 
Jeśli mamy prawo jazdy, akcep-
tujemy treść oświadczenia zielo-
nym przyciskiem – Zatwierdź.

Kolejnym krokiem jest od-
czytanie karty. 

Po odczycie karty, na ekra-
nie parkomatu może pojawić się 
data ważności karty mieszkań-
ca, wcześniej wpisany numer re-
jestracyjny, który będziemy mo-
gli zmienić lub będzie możliwość 
wpisania numeru rejestracyjnego 
z klawiatury. Numer rejestracyj-
ny wpisujemy w ciągu bez spa-
cji – kończymy wciskając zielo-
ny przycisk „Zatwierdź”.

Następnie parkomat prosi 
nas o ponowny odczyt karty w 
celu zatwierdzenia numeru re-
jestracyjnego – postępujemy tak 
jak w punkcie 3. 

W kolejnym kroku nastąpi 
wydruk biletu zerowego, na któ-
rym będzie data ważności bile-
tu, która jest jednocześnie datą 
ważności naszej karty mieszkań-
ca oraz przypisany numer reje-
stracyjny samochodu. Sprawdź-
my, czy numer rejestracyjny jest 
poprawny. Jeśli nie, mamy ok. 15 
minut na poprawienie numeru. 

W przypadku aplikacji 
mieszkańca w telefonie wybie-
ramy z menu „Generuj Kod Po-
twierdzenia”, na ekranie komór-
ki pojawi się  5 cyfr, zegar odli-
czający 5 minut ważności kodu i 
QR kod, który powinniśmy usta-
wić na ekranie telefonu tak, by 
był widoczny w całości. Ekran 
telefonu z widocznym QR ko-
dem przykładamy poniżej czyt-
nika kart w parkomacie tak, aby 
omiatała go wiązka czerwonego 
lasera czytnika, odczyt powinien 
nastąpić, gdy ekran telefonu bę-
dzie ok. 20 cm poniżej czytnika. 
Im większy ekran telefonu, tym 
należy go niżej trzymać. Fakt od-
czytu czytnik potwierdzi „piknię-
ciem”. UWAGA: NIE SKANU-
JEMY QR kodu z numeru karty 

wirtualnej ten kod nie zostanie 
rozpoznany. 

W przypadku karty fizycznej 
– odczyt karty następuje zbliże-
niowo, kartę zbliżamy do frontu 
czytnika kart mieszkańca w par-
komacie do momentu, aż nastąpi 
jej odczytanie. UWAGA: nie ska-
nujemy kodu kreskowego czyt-
nikiem optycznym – ten kod nie 
zostanie rozpoznany. 

Bilet zerowy jest ważny do 
wydrukowanej na nim daty waż-
ności lub do momentu zmiany 
przypisanego numeru rejestracyj-
nego. Numer rejestracyjny moż-
na zmienić raz na dobę. Po 15 mi-
nutach od pierwszego przypisa-
nia lub zmiany numeru włączy się 
24-godzinna blokada możliwości 
zmiany numeru rejestracyjnego. 

Informacje dotyczące bile-
tu zerowego 

- Przypisanie jest czynnością 
jednorazową (o ile nie zmieniamy 
przypisanego samochodu). Gdy 
to zrobiliśmy raz, do czasu utraty 
ważności Programu (karty miesz-
kańca) po prostu parkujemy i za-
łatwiamy swoje sprawy. Nie trze-
ba podchodzić do parkomatu. Nie 
trzeba wykładać biletu zerowego 
za szybę. Bilet zerowy to tylko po-
twierdzenie „transakcji” przypi-
sania numeru rejestracyjnego do 
karty mieszkańca. 

- Nie da się jednocześnie 
przypisać dwóch różnych nume-
rów raz za pomocą karty wirtual-
nej i drugi raz za pomocą karty fi-
zycznej tej samej osoby. Obowią-
zuje zasada jeden uczestnik Pro-
gramu – jeden pojazd (jeden nu-
mer rejestracyjny). Jeśli ponow-
ną operację wykonamy w ciągu 
15 minut od pierwszej, zmieni-
my numer rejestracyjny w syste-
mie. (samochód z pierwszym nu-
merem już nie może bezpłatnie 
parkować w strefie). Gdy będzie-
my chcieli zmienić numer po 15 
minutach, transakcja będzie nie-
udana – zmiana numeru rejestra-
cyjnego będzie możliwa dopiero 
następnego dnia. 

- Możemy używać karty fi-
zycznej lub aplikacji w telefonie 

naprzemiennie – każda z tych 
metod identyfikuje tego same-
go uczestnika Programu Karta 
Mieszkańca i przypisany do nie-
go numer rejestracyjny. 

- Obecnie przypisanie jest 
możliwe tylko w parkomacie. Nie 
można tego zrobić w aplikacji lub 
na koncie jestemzzabek.pl. Taka 
funkcjonalność będzie dostęp-
na w przyszłości dla osób, które 
będą miały w systemie potwier-
dzone uprawnienia do kierowa-
nia pojazdami. 

- Do przypisania numeru 
rejestracyjnego nie można użyć 
zdjęcia, kserokopii karty fizycznej 
lub zrzutu ekranu z karty wirtual-
nej. Do przypisania musimy mieć 
przy sobie kartę fizyczną lub tele-
fon z aplikacją mieszkańca, w któ-
rej jesteśmy zalogowani. 

- Nie można przypisać nu-
meru rejestracyjnego do nielet-
niego dziecka, używając karty 
dziecka. 

- Z chwilą zmiany numeru 
rejestracyjnego, samochód z po-
przednim numerze nie powinien 
parkować w strefie, jeśli nie opła-
cimy jego postoju będzie stał tam 
bez opłaty i postój zostanie obcią-
żony opłatą dodatkową. Zarówno 
operacje przypisania/zmiany nu-
meru jak i zeskanowania tablicy 
nieuprawnionej przez kontrole-
ra strefy są zapisane w systemie 
parkingowych z dokładnością co 
do sekundy - co pozwala usta-
lić czy w chwili kontroli dany sa-
mochód był przypisany do karty 
mieszkańca i uprawniony do bez-
płatnego parkowania.

- Można przypisać ten sam 
numer samochodu do kilku 
uczestników programu, tylko nie 
ma to większego sensu. Wystar-
czy, że numer rejestracyjny będzie 
zapisany w systemie raz. 

- W każdej chwili można po-
nownie wydrukować bilet zerowy, 
ale nie jest to wymagane. 

Na stronie urzędu miasta 
www.zabki.pl umieszczony jest 
film instruktażowy, jak przypi-
sać numer rejestracyjny i pobrać 
bilet zerowy. 

Ząbki

Jak pobrać bilet zerowy 
Docierają do nas sygnały, że niektórzy mieszkańcy mają problem z pobraniem biletu zerowe-
go w parkomacie. Sprawdziliśmy, jak to działa i doszliśmy do wniosku, że jeśli stosujemy się 
do wszystkich wskazówek, które są widoczne na parkomacie, bez problemu bilet pobierzemy. 
Okazuje się, że najczęstszym błędem, jaki popełniamy, jest przykładanie karty mieszkańca w 
niewłaściwym miejscu. Zamieszczone pod tekstem tablice dokładnie to obrazują.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 16 maja 2022 roku dla Burmistrza Miasta Zielonka, decyzji 
Nr  19pz/2022 znak: WAB.6740.14.12.2022, opatrzonej rygorem natychmiastowej wyko-
nalności, o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na: Rozbudowie 
dróg gminnych na terenie osiedla Wyszyńskiego 7 w Zielonce w ramach zadania  pod 
nazwą: „Budowa dróg gminnych na terenie osiedla Wyszyńskiego 7 w Zielonka”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach 

– numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pa-
sie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Miasta Zielonka):
−	ew. nr: 9/196 (9/269, 9/270), 9/1 (9/280, 9/281), 9/211 (9/282, 9/283), 9/210 (9/284, 

9/285), 4/2 (4/3, 4/4), 9/193 (9/286, 9/287) w obrębie (0053), 5-50-01, jednostka ew. 
143404_1 Zielonka,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Miasta Zielonka niepodlegające 
przejęciu (w nawiasach - numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek 
w projektowanym pasie drogowym):
−	ew. nr: 9/230 (9/271, 9/272), 9/251 (9/273, 9/274), 9/228 (9/275, 9/276, 9/277), 9/253 

(9/278, 9/279), 5/2 (5/3, 5/4), 9/225, 9/227, 9/260 w obrębie (0053), 5-50-01, jednost-
ka ew. 143404_1 Zielonka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów oraz rozbiórkę obiektów nieprzewidzianych do dalszego użyt-
kowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery 
działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub 
przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu, zjazdów oraz rozbiórkę 
obiektów  nieprzewidzianych do dalszego użytkowania):
−	ew. nr: 2, 8/1, 9/209, 9/219, 9/217, 9/216, 9/187, 9/261, 9/259, 9/14, 9/186, 9/225,  

9/210 (9/284, 9/285), 9/254 w obrębie (0053), 5-50-01, jednostka ew. 143404_1 Zie-
lonka.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem or-
ganu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 
3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 usta-
wy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul.  Prą-
dzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (tel. 22 346 11 07 w godzinach przyjęć interesantów 
tj. pn. 8-17, śr. 8-16, pt. 8-15).
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00; 
sob. 8.00 – 16.00 

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009 

• Zatrudnię brukarzy i pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Zatrudnię pracowników na budowę, 
Warszawa i okolice. Tel. 535 543 548 BRUKARSTWO

podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 
odwodnienia terenu, parking itd.

schody, tarasy, palisady
Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 

Trojany 83a, tel. 512 289 277

NIERUCHOMOŚCI

• Kwatery 2 i 3 osobowe. 550 zł/mie-
siąc od osoby. 601350289

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Oferuje:
kolorowe ubrania robocze typ szwedzki
fartuchy robocze
koszule flanelowe
ubrania robocze ocieplane
obuwie i rękawice oraz inne artykuły BHP

Czynne: pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00

Wykonujemy także nadruki firmowe!

04-464 Warszawa, ul. Chełmżyńska 158
tel./fax: 22 610-20-15

W SPRZEDAŻY: MASECZKI OCHRONNE, 
PRZYŁBICE I RĘKAWICZKI



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w 
Parafii Rzymskokatolickiej Św. Józefa Robotni-
ka w Wołominie. Następnie na terenie Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie odbył 
się uroczysty apel, w trakcie którego wręczone 
zostały m.in. odznaczenia oraz nominacje na 
wyższe stopnie służbowe. 

Jedną z odznaczonych osób był również 
Adam Lubiak – starosta wołomiński, który ode-
brał brązową odznakę „Zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej”, przyznaną przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariu-
sza Kamińskiego.

- W tym szczególnym dniu pragnę złożyć 
Państwu wyrazy najwyższego uznania i podzię-
kować za rzetelną, ofiarną służbę. Codziennie 
stoicie na straży bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. To trudna, niebezpieczna i od-
powiedzialna służba. (…) Serdecznie gratuluję 
wszystkim wyróżnionym i odznaczonym funk-
cjonariuszom i druhom oraz jednostkom Ochot-
niczych Straży Pożarnych, które od dzisiaj zosta-
ły włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego – powiedział do uczestników uro-
czystości starosta. 

30-lecie powstania Państwowej Straży Pożarnej 
w Wołominie 

W Wołominie, 26 maja, odbyły się uroczyste obchody 30-lecia powstania Państwowej Straży 
Pożarnej w Wołominie. 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 11 maja 2022 roku dla Burmistrza Miasta Ząbki, decyzji Nr 
18pz/2022 znak: WAB.6740.14.45.2021, opatrzonej rygorem natychmiastowej wyko-
nalności, o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, pod nazwą: „Budowa drogi 
gminnej ul. Łabędziej na odcinku od ul. Olszewskiego do ul. Sokolej oraz odcinka 
drogi gminnej ul. Sokolej w Ząbkach”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawia-

sach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projekto-
wanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy 
Ząbki):
−	ew. nr: 3/11 (3/33, 3/34) w obrębie 03-20, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Ząbki 
w całości:
−	ew. nr: 18/1, 19 w obrębie 03-20, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Ząbki niepodlegające 
przejęciu:
−	ew. nr: 18/2, 1/20, 2/7 w obrębie 03-20, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci 
uzbrojenia terenu, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawia-
sach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone 
pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu):
−	ew. nr: 17/2, 1/21, 1/72, 1/74 w obrębie 03-20, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem 
organu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskie-
go 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 usta-
wy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie 
ul.  Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (tel. 22  346 11 07 w  godzinach przyjęć 
interesantów tj. pn. 8-17, śr. 8-16, pt. 8-15).


